
 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.1 di 5 

R.G. Determinazioni di IMPEGNO DI SPESA 

N° 689/ 2022 
 

 
 

Città di Porcia 

Provincia di Pordenone 

 

Servizio risorse umane e innovazione 
 

 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 

 

OGGETTO: Affidamento forniture servizio gestione del personale. Impegno di spesa per 

fornitura servizi anno 2023. 

 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.2 di 5 

Il Responsabile 

Servizio risorse umane e innovazione 

 
RICHIAMATA la deliberazione giuntale n 170 del 03 dicembre 2020 rubricata “DUP 2021-2023- 

ASSE STRATEGICO UN COMUNE SMART – LINEA STRATEGICA EFFICIENTAMENTO 

DEI SERVIZI AL CITTADINO – AZIONE STRATEGICA 3.1 POTEZIAMENTO DEI SERVIZI 

COMUNALI. PROGETTO DI SVILUPPO DIGITALE DELL’ENTE. ATTO DI INDIRIZZO” con 

la quale l’Amministrazione comunale: 

-  ha approvato il progetto di sviluppo dell’ente per la realizzazione del processo di 

innovazione digitale dell’ente; 

-  ha deliberato che le funzionalità proposte dalla società Halley informatica soddisfano le 

aspettative risultanti dal progetto di innovazione digitale; 

-  autorizzato l’avvio di una fase sperimentale che preveda l’utilizzo delle funzionalità offerte 

assegnando al Servizio Risorse Umane dell’ente la direttiva di procedere ai relativi 

affidamenti per esternalizzare gli adempimenti connessi alla gestione del personale; 

 

PRESO ATTO CHE con determina di impegno di spesa n. 656/2020 rubricata “Affidamento 

forniture servizio gestione del personale. Impegno di spesa.” si provvedeva a:  

- prendere atto del contenuto della deliberazione giuntale n. 170 del 3.12.2020 rubricata “DUP 

2021-2023- ASSE STRATEGICO UN COMUNE SMART – LINEA STRATEGICA 

EFFICIENTAMENTO DEI SERVIZI AL CITTADINO – AZIONE STRATEGICA 3.1 

POTEZIAMENTO DEI SERVIZI COMUNALI. PROGETTO DI SVILUPPO DIGITALE 

DELL’ENTE. ATTO DI INDIRIZZO;  

- stipulare con la ditta Halley Veneto srl con sede in via Lombardi 14 – Marcon (VE) p.iva 

02808610279, la fornitura di un software per l’informatizzazione dell’Area Personale, in 

attuazione delle direttive di cui alla deliberazione giuntale n. 170 del 3.12.2020  

- stipulare la ditta Accatre STP con sede in viale Sant’Agostino 134 – Vicenza p.iva 

04029300243, per la fornitura, in qualità di intermediario abilitato, i singoli procedimenti 

previdenziali e fiscali, di cadenza mensile e annuale, che interessano l’Ufficio per la 

gestione associata del personale 

con contestuale impegno di spesa per le forniture indicate per gli anni 2021 e 2022; 

 

RAVVISTA pertanto la necessità di provvedere, secondo le indicazioni di cui alla deliberazione 

giuntale n. 170/2020, anche per l’anno 2023 e precisato che in ogni caso un eventuale cambio di 

fornitore non risulterebbe per l’Amministrazione conveniente sotto il profilo 

economico/organizzativo (migrazione di dati, reimpostazione dei servizi e formazione del 

personale); 

 

DATO ATTO che i presupposti posti a giustificazione delle forniture sopra richiamate evidenziati 

sia nella citata deliberazione n. 170/2020 che nella determinazione n. 656/2020 sono ancora attuali e 

che agli stessi si rimanda per relationem con il presente provvedimento;  

 

CONSIDERATO che il valore presunto dei presenti appalti risulta essere superiore a € 5.000,00 

(IVA esclusa) e che, pertanto, è obbligatorio il ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione o ad altri sistemi telematici di acquisto e negoziazione; 

 

RITENUTO pertanto di avvalersi delle disposizioni di cui all’art.36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 

n.50/2016, ovvero procedendo con un affidamento diretto sotto-soglia mediante lo strumento della 

Trattativa Diretta in M.E.P.A.; 

 

VISTO l’art. 32 del D.lgs. 50/2016 il quale prevede che le stazioni appaltanti avviino le procedure 

per l’affidamento di incarichi a mezzo di una determinazione a contrarre; 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.3 di 5 

VISTO l’art. 192 del D.lgs. 267/2000 il quale prevede che “la stipulazione dei contratti deve essere 

preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 

delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base”; 

 

DATO ATTO che,  

-  in data 19.12.2022 sul portale www. Acquistinretepa.it, presso la sezione dedicata alla 

categoria “Servizi per Information e Communication Technology“è stata avviata la trattativa 

diretta con un solo operatore economico abilitato alla fornitura di software; 

-  alla succitata trattativa è stata invita a presentare la propria migliore offerta, entro le ore 

20.00 del giorno 21.12.2022 la Ditta Halley Veneto srl; 

-  la ditta proponeva l’effettuazione del servizio in parola per un importo complessivo pari ad 

euro 1.800,00 (iva esclusa); 

 

DATO ATTO inoltre che: 

-  in data 19.12.2022 sul portale www. Acquistinretepa.it, presso la sezione dedicata alla 

categoria Servizi professionisti di consulenza del lavoro è stata avviata la trattativa diretta 

con un solo operatore economico abilitato alla fornitura di servizi di gestione di 

adempimenti collegati alla gestione del personale; 

-  alla succitata trattativa è stata invita a presentare la propria migliore offerta, entro le ore 

20.00 del giorno 21.12.2022 la Ditta Accatre STP srl; 

-  la ditta proponeva l’effettuazione del servizio in parola per un importo complessivo pari ad 

euro 8.640,00 (iva esclusa); 

 

PRESO ATTO che alla procedura in questione vengono assegnati sin da ora i seguenti Codice 

Identificativo Gara (CIG): 

- Affidamento HALLEY CIG: Z23392E8F2 

- Affidamento ACCATRE CIG: Z8E39E95A 

 

DATO ATTO che: 

-  al fine di dare applicazione a quanto stabilito nella deliberazione giuntale n.170 del 

3.12.2020 rubricata “DUP 2021-2023- ASSE STRATEGICO UN COMUNE SMART – 

LINEA STRATEGICA EFFICIENTAMENTO DEI SERVIZI AL CITTADINO – AZIONE 

STRATEGICA 3.1 POTEZIAMENTO DEI SERVIZI COMUNALI. PROGETTO DI 

SVILUPPO DIGITALE DELL’ENTE. ATTO DI INDIRIZZO, si approva, a tale scopo, il 

documento di offerta economica prodotto dalla ditta HALLEY VENETO SRL avente 

n.identificativo 3362393, integrato con le prescrizioni di gara e i documenti dallo stesso 

richiamati, quali parti integranti e sostanziali del presente atto anche se non materialmente 

allegati; 

-  di procedere alla stipula della trattativa diretta n. 3362393 con la ditta HALLEY VENETO, 

con sede in Vicenza per la fornitura di software per l’informatizzazione dell’Area personale 

a fronte di un importo complessivo di euro 1.800,00 (oltre IVA del 22%) 

 

DATO ATTO inoltre che: 

-  al fine di perseguire quei vantaggi in termini economici che in termini di qualità della 

prestazione da rendere rispetto ai procedimenti gestiti dal Servizio e sopra individuati si 

approva, a tale scopo, il documento di offerta economica prodotto dalla ditta ACCATRE 

STP SRL avente n. identificativo 3362491, integrato con le prescrizioni di gara e i 

documenti dallo stesso richiamati, quali parti integranti e sostanziali del presente atto anche 

se non materialmente allegati; 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.4 di 5 

-  di procedere alla stipula della trattativa diretta n. 3362491. con la ditta ACCATRE STP 

SRL,con sede in Venezia per la fornitura di servizi di gestione di adempimenti collegati al 

servizio Personale a fronte di un importo complessivo di euro 8.640,00 (oltre IVA del 22% e 

4% oneri professionali); 

 

SOTTOLINEATO che la scelta di procedere, in entrambi i casi, ad un affidamento diretto ex art. 

36 comma 2 lett. a) del D.lgs 50/2016 e s.m.i. è dettata dalla valutazione dell’entità dell’appalto, nel 

rispetto dei principi di tempestività e proporzionalità; 

 

DATO ATTO CHE sono stati richiesti in merito alle imprese indicate la seguente documentazione 

depositata agli atti, constatando che le imprese succitate sono in possesso di tutti i requisiti richiesti 

ed in particolare 

- dai certificati del casellario giudiziale, nulla, ai fini della partecipazione alla presente 

procedura, risulta a carico dei soggetti di cui all’art. 80, comma 3, del Codice, dell’impresa 

appaltatrice  

- dal certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato “nulla” risulta 

a carico dell’impresa  

- l’impresa non si trova in stato di fallimento, liquidazione coatta o concordato preventivo o di 

procedimento per la dichiarazione di tali situazioni (“non esistono procedure concorsuali in 

corso o pregresse”); 

- l’impresa non risulta aver a carico violazioni definitive accertate né violazioni non 

definitivamente accertate rilevanti ai sensi dell’art. 80 Dlgs 50/2016; 

- l’impresa risulta in regola relativamente agli adempimenti contributivi (consultazione “Durc 

on-line Prot. INAIL 24225333 scad. validità 13/02/2021);  

- dalla consultazione del casellario delle imprese del sito web dell’A.N.A.C., non risultano 

annotazioni a carico dell’impresa (consultazione AVCPass del 12/01/2021); 

VISTO il bilancio di previsione 2022-2024 approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 87 

del 23 dicembre 2021; 

PRESO ATTO  che il PEG 2022 è stato approvato con Delibera di Giunta n.13 del 31.01.2022; 

VISTO  il d.lgs. 267/2000;  

DETERMINA 

 

1- DI APPROVARE il documento di offerta economico prodotto dalla ditta HALLEY 

VENETO SRL avente n. identificativo 3362393, integrato con le prescrizioni di gara e i 

documenti dallo stesso richiamati, quali parti integranti e sostanziali del presente atto anche 

se non materialmente allegati; 

 

2.  DI PROCEDERE alla stipula della trattativa diretta n. 3362393 con la ditta Halley Veneto 

srl con sede in via Lombardi 14 – Marcon (VE) p.iva 02808610279, per la fornitura per 

l’anno 2023 di un software per l’informatizzazione dell’Area Personale per un importo di 

euro 1.800,00 oltre IVA; 

 

3.  DI PRENDERE ATTO del vantaggio, sia in termini economici che in termini di qualità 

della prestazione da rendere da parte del Servizio Organizzazione e Gestione Risorse 

Umane, rispetto all’affidamento ad un soggetto terzo in qualità di intermediario abilitato al 

quale affidare i singoli procedimenti previdenziali e fiscali, di cadenza mensile e annuale, 

che interessano l’Ufficio per la gestione associata del personale, così come illustrato negli 

atti richiamati per relationem nel presente provvedimento;   

 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.5 di 5 

4.  DI APPROVARE il documento di offerta economico prodotto dalla ditta ACCATRE STP 

avente n. identificativo 3362494, integrato con le prescrizioni di gara e i documenti dallo 

stesso richiamati, quali parti integranti e sostanziali del presente atto anche se non 

materialmente allegati; 

 

5.  DI PROCEDERE alla stipula della trattativa diretta n.3362494 con la ditta Accatre STP 

con sede in viale Sant’Agostino 134 – Vicenza p.iva 04029300243, per la fornitura, in 

qualità di intermediario abilitato, dei singoli procedimenti previdenziali e fiscali, di cadenza 

mensile e annuale, che interessano l’Ufficio per la gestione associata del personale, per 

l’anno 2023, per un importo di euro 8.640,00 oltre IVA e oneri previdenziali; 

 

6.  DI CONTABILIZZARE i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  
Eser. CIG Cap./Art. MP Cofog Piano dei Conti 

Finanziario 

Soggetto UE Cap./Art. 

FPV 

Opera Sub 

Opera 

Id 

mov. 

2022 Z23392E8F2 475/0 1-10 13 1 3 2 1

6 

9

9

9 

HALLEY VENETO 

SRL   cod.fisc. 

02808610279/ p.i. IT  

02808610279 

8 /      1 

2022 Z8E392E95A 475/0 1-10 13 1 3 2 1

6 

9

9

9 

ACCATRE-STP SRL   

cod.fisc. 

04029300243/ p.i. IT  

04029300243 

8 /      2 

 

Cronoprogramma:  
Eser. 

Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 

Finanziario 

Anno Importo Data 

Esigibilità 

Data 

Scadenza 

Note Id 

mov. 

2022 475/0 1 3 2 1

6 

9

9

9 

2023 2.196,00 31/12/2023 31/12/2023  HALLEY VENETO 

SRL   cod.fisc. 

02808610279/ p.i. IT  

02808610279 

1 

2022 475/0 1 3 2 1

6 

9

9

9 

2023 10.886,40 31/12/2023 31/12/2023  ACCATRE-STP SRL   

cod.fisc. 04029300243/ 

p.i. IT  04029300243 

 

2 

 

7- DI ATTESTARE  che in ordine alla regolarità tecnica ed amministrativa il presente atto è assunto nel 

rispetto dell’art.147-bis del T.U.EE.LL. (D.Lgs. n.267/2000 come modificato con D.L. 174 del 

10/10/2012, convertito in Legge n.213/2012) e dell’art. 6, comma 4, del vigente Regolamento in materia 

di controlli interni, approvato con delibera del consiglio comunale n. 12 del 07/03/2013; 

8- DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà secondo il cronoprogramma sopra esposto; 

9- DI DISPORRE che il presente atto, corredato dai documenti allegati, venga trasmesso al Servizio 

finanziario per il seguito di competenza. 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, la presente determinazione 

diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

 

Porcia, 22 dicembre  2022 
 

Il Responsabile del Servizio  

titolare di P.O. 

Michela Durante 

 



 Atto n. 689 del 22/12/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: DURANTE MICHELA

CODICE FISCALE: ***********

DATA FIRMA: 22/12/2022 12:56:11


